2

[image: image1.wmf]
Проект
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «___» ______________ 2021 года                                                             № _____
	О внесении изменений в решение  Думы города Нижневартовска от 17.03.2016 №984 «О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 17.03.2016 №984 «О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный депутатами Думы города Нижневартовска, руководствуясь пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 17.03.2016 №984 «О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы города Нижневартовска» (с изменениями от 24.06.2016 №1038, от 11.12.2020 №688) следующие изменения:
1) в приложении 1:

а) пункт 1 «Одномандатный избирательный округ №1» изложить в следующей редакции:
«Одномандатный избирательный округ №1
Количество избирателей – 7227
В границах:

поселки: ВМУ, Вышкомонтажников, Солнечный;

поселок Дивный и прилегающие к нему строения;

садово-огороднические некоммерческие объединения граждан в районе Юго-Западного промышленного узла;
улица Менделеева, д. 2, 2а, 4, 4а, 4б, 6, 6б;

проспект Победы, д. 1, 1а, 3, 5;

улица Тампонажная;

улица 60 лет Октября, д. 1, 3, 4, 4П/1, 5, 5а, 5б, 6, 7, 7а, 7б, 8, 8/п, 9, 10, 11, 12а (корп. 3, 4);

улица 2П-2 (панель 25).»;

б) пункт 2 «Одномандатный избирательный округ №2» изложить в следующей редакции:

«Одномандатный избирательный округ №2
Количество избирателей – 7382
В границах:

проспект Победы, д. 3а, 5а, 6, 6а, 6б, 7, 7а, 8, 8а, 9, 9а, 10а,11, 11а, 12, 12а, 13, 13а, 14, 14а, 14б;

улица Менделеева, д. 8а, 10, 12;

улица Нефтяников, д. 1, 1а;

улица Омская, д. 2, 2б, 4, 6, 6а, 8, 10, 12, 14, 16;

улица Пионерская, д. 1, 3, 5, 7, 9, 11, 11а, 13, 13а, 15.»;

в) пункт 3 «Одномандатный избирательный округ №3» изложить в следующей редакции:

«Одномандатный избирательный округ №3
Количество избирателей – 6991
В границах:

поселки промышленной зоны: МУ-15;

проспект Победы, д. 17, 17а, 19а, 21, 21а, 23, 25;

улица Ленина, д. 1, 1а, 3, 3а, 3б, 7 (корп. 1);

улица Менделеева, д. 16, 16а, 18, 20, 22, 24, 24а, 26, 26а, 28, 28а, 29, 30, 30а, 32;

улица Мира, д. 2, 2а, 3, 3а, 4, 4а, 6, 6а, 8, 8а, 10, 10а, 12, 12а, 12б;

улица Северная, д. 4;

улицы: Авиаторов, Самотлорная, Карьерная.»;
г) пункт 6 «Одномандатный избирательный округ №6» изложить в следующей редакции:

«Одномандатный избирательный округ №6
Количество избирателей – 7155
В границах:

поселки промышленной зоны: Северный*, автобазы №2;

садово-огороднические некоммерческие объединения граждан в районе Западного промышленного узла;

поселок «Молодежный жилищный комплекс»*;

проезд Заозерный, д. 4, 6, 8, 8а, 10, 12, 14а, 14а (корп. 1, 2), 14б, 16, 16а, 16б;

общежитие общества с ограниченной ответственностью производственно-коммерческой фирмы «СТОР» в районе ж/д станции «Нижневартовск-2»;

улица Интернациональная, д. 2, 2 (корп. 1, 2, 3, 4), 2б (корп. 1, 2, 3), 2г (корп. 1), 2в, 2д, 7;

улица Индустриальная;

улица Северная, д. 3, 3а, 3б, 5, 5а, 5б, 19 (корп. 3).
<*> жилое строение снесено, имеется регистрация граждан по месту жительства.»;
д) пункт 11 «Одномандатный избирательный округ №11» изложить в следующей редакции:
«Одномандатный избирательный округ №11
Количество избирателей – 7848

В границах:

улица Дзержинского, д. 9, 9а, 15, 15а, 15б;

улица Интернациональная, д. 4, 6;

улица Мира, д. 31, 31 (корп. 1, 2, 3), 56а, 58, 58а, 58б, 58в, 60, 60а, 60б;

улица Нефтяников, д. 37, 39, 41, 70, 70б, 72, 72а, 72б, 74, 76, 76а, 78;

улица Спортивная, д. 1а, 3а, 5, 5а, 7б, 9, 11, 11а, 13, 13а.»;
е) пункт 12 «Одномандатный избирательный округ №12» изложить в следующей редакции:

«Одномандатный избирательный округ №12
Количество избирателей – 7346
В границах:

Комсомольский бульвар, д. 2, 2б, 2в, 4, 5, 5а, 7, 8, 8а, 8б, 14, 14а, 14б, 14в, 16, 16а;

улица Ленина, д. 13;

улица Мира, д. 25б, 27, 27 (корп. 1, 2, 3), 34а, 36, 36а, 38, 38а, 40а, 44, 48а, 48б, 50, 54;

улица Нефтяников, д. 13а, 15, 15а, 17, 17а, 21, 21а, 23, 25, 64, 66, 68;

улица Озерная.»;
ж) пункт 13 «Одномандатный избирательный округ №13» изложить в следующей редакции:

«Одномандатный избирательный округ №13
Количество избирателей –7801
В границах:

улица Г.И. Пикмана;

улица Ленина, д. 28;

улица Мусы Джалиля, д. 1*, 2*, 2б, 2в*, 2е, 4, 4а*, 6*, 9, 15, 25;

улица Нефтяников, д. 1б, 2, 3, 3а, 4, 5, 5а, 5б, 20, 28*, 44;

улица Омская, д. 17, 18, 18а, 20, 20а, 22, 22а, 23, 24, 26, 28, 28а;

улица Пионерская, д. 17;

улица Таежная, д. 14*, 16*;

улица 60 лет Октября, д. 18*, 18а*, 19, 19а, 20*, 20а*, 21, 22б, 22в, 23, 24*, 24а*, 26*, 26а*, 42, 44, 46, 48.
<*> жилое строение снесено, имеется регистрация граждан по месту жительства.»;
з) пункт 14 «Одномандатный избирательный округ №14» изложить в следующей редакции:

«Одномандатный избирательный округ №14
Количество избирателей – 7345
В границах:

улица Ленина, д. 15, 15 (корп. 1, 2), 17, 17 (корп. 1, 2), 34, 34а, 36, 36а, 36б, 38, 38а;

улица Мира, д. 60 (корп. 1, 2, 3, 4, 5, 6);

улица Мусы Джалиля, д. 18, 20а;

улица Нефтяников, д. 20а*;

улица Омская, д. 25, 38;

улица Пионерская, д. 21*, 25а*, 27*, 27а*, 43*, 45а*;

улица Таежная, д. 25в*, 27а*, 27б, 29а*, 31, 31а, 36а*, 40*;

улица Чапаева, д. 2, 4, 6, 10*, 10г*, 12*, 14*, 16, 18*, 18а, 18в*, 18г, 20;

улица Фурманова;

улица 60 лет Октября, д. 27, 27а, 29, 29а;

улица бульвар Рябиновый, д. 4, 9, 11.

<*> жилое строение снесено, имеется регистрация граждан по месту жительства.»;
и) пункт 15 «Одномандатный избирательный округ №15» изложить в следующей редакции:

«Одномандатный избирательный округ №15
Количество избирателей – 7841
В границах:

проезд Куропаткина 1;

улица Дружбы Народов, д. 6, 7, 8, 8а, 9, 10, 13;

улица Чапаева, д. 1, 3, 5/47;

улица 60 лет Октября, д. 47, 49, 51, 51а, 54, 55, 56, 57, 70, 72, 74, 76, 84, 86, 88, 90;

улица Лопарева, д. 84, 86, 96, 98, 106, 108а, 112, 124, 136а, 138, 138а, 140, 142, 144;

переулки: Еловый, Спасателей, Теплый, Угловой; улицы: Весенняя, Кедровая, Лесная, Первопоселенцев, Снежная, Старовартовская, Строителей, Тихая; поселки: СУ-14, УТТ-4, УБР-2, НССУ-1, УМ-5.»;
к) пункт 23 «Одномандатный избирательный округ №23» изложить в следующей редакции:

«Одномандатный избирательный округ №23
Количество избирателей – 8072

В границах:

улица Дружбы Народов, д. 16, 18а, 20, 20а;

улица Омская, д. 64, 66, 68;

улица Ханты-Мансийская, д. 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21 (корп. 1, 2, 3);

улица 60 лет Октября, д. 59;

улица Героев Самотлора, д.15;

улица Ленина, д. 31;

улица Нововартовская, д. 4, 5, 6, 7, 8, 9.»;

л) пункт 24 «Одномандатный избирательный округ №24» изложить в следующей редакции:

«Одномандатный избирательный округ №24
Количество избирателей – 7428
В границах:

проезд Восточный, д. 5, 9;

улица Салманова, д. 3, 4, 5;

улица Героев Самотлора, д. 16;

улица Мира, д. 94, 96, 102, 104;

улица Ленина, д. 37, 39, 41;

 улица Лопарева, д. 1*, 1п, 2а, 2б, 2в*, 2г*, 3*, 4, 4б*, 4в*, 6*, 6а*, 7/1, 8*, 8а*, 8г*, 8/1, 9, 9/1, 10а, 11/1, 11/1а, 12в*, 12п, 13, 13/1, 18а, 19, 19/1, 20, 21а, 21/1, 22*, 23, 24, 25/1, 26, 27, 28, 29, 29/1, 31, 31-1, 34, 35, 36, 38, 38а, 39-1, 40, 41, 42, 43, 43-1, 44, 45а, 46, 47, 47-1, 49, 49/1, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 62а, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 74а, 75, 76, 80, 80а, 80б, 81, 82, 82а, 85, 85а, 86а, 87, 87а, 89, 90, 91, 93, 93а, 95, 95а, 97г, 99а, 101, 103а, 105, 107, 109, 109а, 111, 113, 113а, 114, 117, 119, 121, 123, 125, 125а, 127, 129, 131, 131а, 133, 135а, 139, 139а (балок), 139б, 143, 143а, 145, 145а, 147, 149, 149а, 151, 155;

поселки: автобазы №10, Беловежский, Леспромхоз, Мостоотряд-69, Нижневартовского завода по ремонту автомобилей, СУ-56, Уралтеплоизоляции, Центральной трубной базы, Энтузиастов;

переулки: Безымянный, Больничный, Звездный, Клубный, Кооперативный, Лесников, Мирный, Обской, Рыбников, Совхозный, Тепличный, Трактовый, Ягельный, Ягодный;

улицы: Геологов, Зеленая, Зырянова, Марии Петтухиной, Набережная, Новая, Октябрьская, Первомайская, Советская, Школьная, Сибирская, Югорская.

<*> жилое строение снесено, имеется регистрация граждан по месту жительства.»;
м) пункт 25 «Одномандатный избирательный округ №25» изложить в следующей редакции:

«Одномандатный избирательный округ №25
Количество избирателей – 6927
В границах:

переулки: Берёзовый, Ермаковский, Казачий, Калиновый, Клиновый, Оренбургский, Парковый, Полевой, Родниковый, Рябиновый, Светлый, Цветочный;

поселок Магистраль;

садово-огороднические некоммерческие объединения граждан в районе Старого Вартовска;

улицы: Брусничная, Вишневая, Гагарина, Декабристов, Заводская, Ламбина, Льва Толстого, Луговая, Маргариты Анисимковой, Молодежная, Моховая, Осенняя, Осиновая, Повха, Рабочая, Садовая, Сосновая.»;
2) приложение 2 изложить в редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2.  Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы

Глава города

города Нижневартовска

Нижневартовска

_______________М.В. Клец
______________В.В. Тихонов

 «____» ____________ 2021 года

           «____» ____________ 2021 года